[bookmark: ТекстовоеПоле4]     

	     

	О внесении изменений в постановление Правительства Нижегородской области от 2 декабря 2019 г. №905

Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

2

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Правительство Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области от
2 декабря 2019 г. №905 "Об утверждении методики распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных, городских округов) Нижегородской области и правил их предоставления" следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления и в пункте 1 слова "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальных округов, городских округов" в соответствующем падеже.
1.2. [bookmark: _GoBack]В Методике распределения дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных, городских округов) Нижегородской области, утвержденной постановлением:
1.2.1. В наименовании и по тексту слова "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальных округов, городских округов" в соответствующем падеже.
1.2.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Дотация на сбалансированность предоставляется местным бюджетам, у которых прогноз налоговых и неналоговых доходов, дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований на очередной финансовый год и каждый год планового периода (далее – собственные доходы) меньше расходов бюджета на очередной финансовый год и каждый год планового периода, рассчитанных в соответствии с Методикой расчета модельных расходов муниципальных образований (далее - модельные расходы).
Дотация на сбалансированность распределяется исходя из доведения отношения расчетного дефицита  местного бюджета к модельным расходам до единого минимально возможного для всех муниципальных образований уровня, устанавливаемого ежегодно приказом министерства финансов Нижегородской области.
Расчетный дефицит бюджета i-го муниципального образования (Дефi) определяется по следующей формуле:
Дефi = Дохi - Расхi,
где:
Дохi - прогноз собственных доходов бюджета i-го муниципального образования;
Расхi - модельные расходы бюджета i-го муниципального образования.
При расчете дотаций на сбалансированность используются данные, находящиеся в распоряжении министерства финансов Нижегородской области.".
1.3. В наименовании и по тексту Правил предоставления дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных районов (муниципальных, городских округов) Нижегородской области, утвержденных постановлением, слова "муниципальных районов (муниципальных, городских округов)" в соответствующем падеже заменить словами "муниципальных округов, городских округов" в соответствующем падеже.
2.	Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.
До 1 января 2023 года настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникающим при формировании проекта областного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов и при формировании местных бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Нижегородской области Полякова Е.Н.

Губернатор                                                                                              Г.С.Никитин
image1.png

image2.png